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Protokół nr 7/2025
Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji

w dniu 27 maja 2025 roku

Posiedzenie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji rozpoczęło się o godz. 10:30 w Starostwie 
Powiatowym w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, pokój 131.

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower powitał Członków 
Komisji  oraz zaproszonych gości - obecni w/g załączonych list  obecności (listy obecności 
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 Członków Komisji wszyscy Radni są obecni 
- Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower przedstawił 
porządek posiedzenia, a następnie zapytał o uwagi.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław 
Wower przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku posiedzenia.

Komisja  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  przyjęła  jednogłośnie nw.  porządek  posiedzenia 
(porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu):

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie 

przystąpienia Powiatu Kaliskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.
5. Zapoznanie się z uchwałą Nr SO – 1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej  w Poznaniu  z  dnia  7  kwietnia  2025 r.  w sprawie  wyrażenia 
opinii  o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz 
z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami.

6. Wypracowanie  opinii  do  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  budżetu  Powiatu 
Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

7. Wypracowanie opinii do sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.
8. Wypracowanie  opinii  do  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu  finansowego 

instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku za 2024 rok.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia.
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Ad. 3. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower przystąpił 
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Przyjęcie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Powiatu i  Promocji  Radosław Wower zapytał  o  uwagi 
do protokołu  z  ostatniego  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji w dniu 
30 kwietnia br. 

Członkowie  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  nie  zgłosili  uwag  do  protokołu 
z poprzedniego posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław 
Wower przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja  przyjęła jednogłośnie protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji 
nr 6/2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower przystąpił 
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  – Wypracowanie  opinii  do  projektu 
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  przystąpienia  Powiatu  Kaliskiego 
do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski (przedmiotowy projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower otworzył dyskusję 
i zapytał o uwagi.

Radny  Dariusz  Korczyński  zapytał  o  nowe  ustalenia  względem  przystąpienia  Powiatu 
Kaliskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Pełnomocnik  ds.  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  Ewa  Woźniak  wyjaśniła  przesłanki 
i uwarunkowania przystąpienia powiatu do stowarzyszenia.

W związku z brakiem uwag oraz dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w sprawie  przystąpienia  Powiatu  Kaliskiego  do Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Wielkopolski (opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Zapoznanie się z uchwałą Nr SO – 
1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 
7 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 
Kaliskiego  za  2024  rok  wraz  z  informacją  o stanie  mienia  Jednostki  i objaśnieniami 
(przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower otworzył dyskusję 
i zapytał o uwagi.
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Członkowie  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  zgodnie  stwierdzili,  iż  zapoznali  się 
z uchwałą  Nr SO – 1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu  z  dnia  7 kwietnia  2025  r.  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  sprawozdaniu 
z wykonania  budżetu  Powiatu Kaliskiego za  2024 rok wraz  z  informacją  o stanie  mienia 
Jednostki i objaśnieniami.

Ad. 6. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie 
mienia  komunalnego (przedmiotowe  sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr 7  do  niniejszego 
protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower otworzył dyskusję 
i zapytał o uwagi.

W  związku  z  brakiem  dyskusji,  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji 
Radosław Wower poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie 
roczne  z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego (opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania 
finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik 
nr 9 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower otworzył dyskusję 
i zapytał o uwagi.

W  związku  z  brakiem  dyskusji,  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji 
Radosław Wower poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie 
finansowe Powiatu Kaliskiego za 2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu).

Ad. 8. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania 
rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu 
w Opatówku  za  2024  rok (przedmiotowe  sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr 11 
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower poprosił Dyrektor 
Wydziału  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury Jolantę  Golicką,  pełniącą  również  funkcję 
Zastępcy Dyrektora Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku, o przedstawienie tematu.
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Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury  Jolanta  Golicka  omówiła  źródła 
przychów, a także koszty działalności Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. Następnie 
przypomniała  o  zrealizowanych  wydarzeniach  w  minionym  roku,  odnosząc  się  również 
do zaangażowania pracowników w funkcjonowanie muzeum. 

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower poddał  pod 
głosowanie przedmiotowe sprawozdanie.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji  pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie 
roczne  z  wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury  –  Muzeum  Historii  Przemysłu 
w Opatówku za 2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad.  9. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower przystąpił 
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław Wower  i  Radny  Janusz 
Nowak omówili  corocznie organizowane wydarzenie pn.  „Muzyczny Piotrów”,  na terenie 
gminy  Blizanów,  a  następnie  wraz  z  Wicestarostą  Kaliskim  Pawłem  Kaletą  rozmawiali 
o możliwości objęcia ww. wydarzenia Honorowym Patronatem Starosty Kaliskiego.

Radny Janusz Nowak poinformował o minionym spotkaniu przedstawicieli  gmin z terenu 
powiatu kaliskiego mających podpisaną współpracę z Mołdawią, oraz podjętych ustaleniach.

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Marta Wolarz przekazała 
o wystosowanym zaproszeniu na przyjazd dla partnerów zagranicznych Powiatu Kaliskiego. 
Następnie omówiła zaplanowane wydarzenia na czas przyjazdu delegacji, tj. 3-8 września br. 

Pełnomocnik  ds.  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  Ewa  Woźniak  przekazała,  iż  Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego pozytywnie zaopiniował wniosek Powiatu Kaliskiego, a tym 
samym przyznał dofinansowanie na realizację projektu pn. „Nasze dziedzictwo – od Jezuitów 
do św. Józefa”.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji  Rozwoju Powiatu i  Promocji, 
Przewodniczący Komisji Radosław Wower podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu
i zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji zakończyło się o godz. 10:55.

Przewodniczył:

Protokół sporządziła:
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